
BASHKIA KOLONJË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Nr.          prot                                                                                        Data:         .        .  2024 

 

Drejtuar: ALBITAL – CANON SHPK 

Adresa: Durres Durres DURRES SKENDERBEJ L.4 51. 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar,Mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-05916-05-21-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furnizim vendosje sistem sigurie dhe sistem survejimi, ndërtimi i 

rrjetit të brëndshëm kompjuterik për zyrat e Qendrës multifunksionale të qytetit Ersekë ,Bashkia 

Kolonjë viti 2024 dhe kohëzgjatja e kontratës fillon nga nënshkrimi i kontratës me përfundim në  

15 ditë kalendarike. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik ALBITAL – CANON SHPK                                J91524502R 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera 2,880,000 (Dymilionetetëqindetetëdhjetëmijë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Operatori ekonomik AMG Energy Albania SHPK                              M21622026A 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera 2,391,250 ( Dymilionetreqindenëntëdhjetëenjëmijëedyqindepesëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. Operatori ekonomik Global Business Solutions” shpk. SHPK            M41622037Q 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera 2,475,000 (Dymilionëekatërqindeshtatëdhjetëepesëmijë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. Operatori ekonomik Elvis Fama Person Fizik                                      L91413501A 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera 2,960,000 (Dymilionenëntëqindegjashtëdhjetëmijë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Etj._______________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 



1. Operatori ekonomik AMG Energy Albania SHPK                              M21622026A 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë.23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 

datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), si dhe dokumentave 

të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga operatori 

ekonomik AMG Energy Albania shpk. 

a. Në kriteret e veçanta të kualifikimit,pika 2.3.5,Kapaciteti Teknik,kandidati/ofertuesi duhej si më 

poshtë : 

Në datën dhe orën e hapjes së procedurës operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in nga një mostër 

në ambjentet e AK vetëm për artikujt WiFiAcces Point,Kamera IP Indoor,Kamera IP Indoor 

AI,Kamera IP Outdoor,Kamera IP Outdoor AI,Network Video Recorder,Switch imenaxhueshem 24 

Porta L2,Switch imenaxhueshem 16 Porta PoE,Router,UPS per rack 9U,UPS per rack 22U, sipas 

preventivit bashkëngjitur,pranë Bashkisë Kolonjë për procedurën: “Furnizim vendosje sistem 

sigurie dhe sistem survejimi, ndërtimi i rrjetit të brëndshëm kompjuterik për zyrat e Qendrës 

multifunksionale të qytetit Ersekë ,Bashkia Kolonjë viti 2024”.  

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: mostër “emri i artikullit”, 

datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e Operatorit Ekonomik. 

 Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe të njëjta me 

ato të ofruara nga operatori ekonomik ofertues në dokumentacionin teknik të paraqitur në sistem (SPE). 

Mosparaqitja e mostrave, dorazi, në ditën e hapjes së ofertave është kusht s’kualifikues.  

Referuar kërkesave për kualifikim pika 2.3.5 operatori ekonomik nuk ka paraqitur në datën dhe 

orën e hapjes së procedurës nga një mostër në ambjentet e AK vetëm për artikujt WiFiAcces 

Point,Kamera IP Indoor,Kamera IP Indoor AI,Kamera IP Outdoor,Kamera IP Outdoor AI,Network 

Video Recorder,Switch imenaxhueshem 24 Porta L2,Switch imenaxhueshem 16 Porta 

PoE,Router,UPS per rack 9U,UPS per rack 22U, sipas preventivit bashkëngjitur,pranë Bashkisë 

Kolonjë për procedurën: “Furnizim vendosje sistem sigurie dhe sistem survejimi, ndërtimi i rrjetit 

të brëndshëm kompjuterik për zyrat e Qendrës multifunksionale të qytetit Ersekë ,Bashkia Kolonjë 

viti 2024”. 
 

Sa më sipër pas shqyrtimit të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionit 

ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik,verifikimit të ofertës për gabime aritmetike Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori ekonomik AMG Energy 

Albania shpk, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme,pasi nuk ka 

paraqitur në datën dhe orën e hapjes së procedurës nga një mostër për artikujt e kërkuar nga AK dhe 

kishte mungesë të dokumentacionit ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik . 

 

2. Operatori ekonomik Global Business Solutions” shpk. SHPK            M41622037Q 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë.23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 

datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), si dhe dokumentave 

të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga operatori 

ekonomik Global Business Solutions” shpk  shpk. 

 

 



a. Në kriteret e veçanta të kualifikimit,pika 2.3.5,Kapaciteti Teknik,kandidati / ofertuesi duhej si më poshtë : 

Në datën dhe orën e hapjes së procedurës operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in nga një mostër 

në ambjentet e AK vetëm për artikujt WiFiAcces Point,Kamera IP Indoor,Kamera IP Indoor 

AI,Kamera IP Outdoor,Kamera IP Outdoor AI,Network Video Recorder,Switch imenaxhueshem 24 

Porta L2,Switch imenaxhueshem 16 Porta PoE,Router,UPS per rack 9U,UPS per rack 22U, sipas 

preventivit bashkëngjitur,pranë Bashkisë Kolonjë për procedurën: “Furnizim vendosje sistem 

sigurie dhe sistem survejimi, ndërtimi i rrjetit të brëndshëm kompjuterik për zyrat e Qendrës 

multifunksionale të qytetit Ersekë ,Bashkia Kolonjë viti 2024”.  

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: mostër “emri i artikullit”, 

datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e Operatorit Ekonomik. 

 Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe të njëjta me 

ato të ofruara nga operatori ekonomik ofertues në dokumentacionin teknik të paraqitur në sistem (SPE). 

Mosparaqitja e mostrave, dorazi, në ditën e hapjes së ofertave është kusht s’kualifikues.  

Referuar kërkesave për kualifikim pika 2.3.5 operatori ekonomik nuk ka paraqitur në datën dhe 

orën e hapjes së procedurës nga një mostër në ambjentet e AK vetëm për artikujt WiFiAcces 

Point,Kamera IP Indoor,Kamera IP Indoor AI,Kamera IP Outdoor,Kamera IP Outdoor AI,Network 

Video Recorder,Switch imenaxhueshem 24 Porta L2,Switch imenaxhueshem 16 Porta 

PoE,Router,UPS per rack 9U,UPS per rack 22U, sipas preventivit bashkëngjitur,pranë Bashkisë 

Kolonjë për procedurën: “Furnizim vendosje sistem sigurie dhe sistem survejimi, ndërtimi i rrjetit 

të brëndshëm kompjuterik për zyrat e Qendrës multifunksionale të qytetit Ersekë ,Bashkia Kolonjë 

viti 2024”. 
 

Sa më sipër pas shqyrtimit të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionit 

ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik,verifikimit të ofertës për gabime aritmetike Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori ekonomik Global Business 

Solutions” shpk  shpk, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme,pasi nuk 

ka paraqitur në datën dhe orën e hapjes së procedurës nga një mostër për artikujt e kërkuar nga AK 

dhe kishte mungesë të dokumentacionit ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik . 

 

3. Operatori ekonomik Elvis Fama Person Fizik                                      L91413501A 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë.23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 

datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), si dhe dokumentave 

të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga operatori 

ekonomik Elvis Fama Person Fizik. 

 

a. Në kriteret e veçanta të kualifikimit,pika 2.3.5,Kapaciteti Teknik,kandidati/ofertuesi duhej si më poshtë : 

Në datën dhe orën e hapjes së procedurës operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in nga një mostër 

në ambjentet e AK vetëm për artikujt WiFiAcces Point,Kamera IP Indoor,Kamera IP Indoor 

AI,Kamera IP Outdoor,Kamera IP Outdoor AI,Network Video Recorder,Switch imenaxhueshem 24 

Porta L2,Switch imenaxhueshem 16 Porta PoE,Router,UPS per rack 9U,UPS per rack 22U, sipas 

preventivit bashkëngjitur,pranë Bashkisë Kolonjë për procedurën: “Furnizim vendosje sistem 

sigurie dhe sistem survejimi, ndërtimi i rrjetit të brëndshëm kompjuterik për zyrat e Qendrës 

multifunksionale të qytetit Ersekë ,Bashkia Kolonjë viti 2024”. 

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: mostër “emri i artikullit”, 

datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e Operatorit Ekonomik. 

 Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe të njëjta me 

ato të ofruara nga operatori ekonomik ofertues në dokumentacionin teknik të paraqitur në sistem (SPE). 

Mosparaqitja e mostrave, dorazi, në ditën e hapjes së ofertave është kusht s’kualifikues.  



Referuar kërkesave për kualifikim pika 2.3.5 operatori ekonomik nuk ka paraqitur në datën dhe 

orën e hapjes së procedurës nga një mostër në ambjentet e AK vetëm për artikujt WiFiAcces 

Point,Kamera IP Indoor,Kamera IP Indoor AI,Kamera IP Outdoor,Kamera IP Outdoor AI,Network 

Video Recorder,Switch imenaxhueshem 24 Porta L2,Switch imenaxhueshem 16 Porta 

PoE,Router,UPS per rack 9U,UPS per rack 22U, sipas preventivit bashkëngjitur,pranë Bashkisë 

Kolonjë për procedurën: “Furnizim vendosje sistem sigurie dhe sistem survejimi, ndërtimi i rrjetit 

të brëndshëm kompjuterik për zyrat e Qendrës multifunksionale të qytetit Ersekë ,Bashkia Kolonjë 

viti 2024”. 

 

Sa më sipër pas shqyrtimit të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionit 

ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik,verifikimit të ofertës për gabime aritmetike Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori ekonomik Elvis Fama Person 

Fizik, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme,pasi nuk ka paraqitur në 

datën dhe orën e hapjes së procedurës nga një mostër për artikujt e kërkuar nga AK dhe kishte 

mungesë të dokumentacionit ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik . 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ALBITAL – CANON SHPK ,me nius 

J91524502R, dhe  adresë: Durres Durres DURRES SKENDERBEJ L.4 51 se oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej 2,880,000 (Dymilionetetëqindetetëdhjetëmijë) lekë pa tvsh është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 69 39 38 285 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

PO      JO       X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO        JO        

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

ERION ISAI 


